
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования
«Мурманский арктический университет»

ПРИКАЗ

2024 г. N2 50В----"----=--=--
г. Мурманск

О конкурсе на замещение должностей научных работников

В соответствии с Порядком проведения конкурса на замещение должностей научных
работников, утвержденным приказом Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации от 5 августа 2021 года N2 715

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разместить на сайте Университета и на портале вакансий в сети «Интернет» по
адресу «httр://ученые-исследователи.рф» объявление о конкурсе на замещение должностей
научных работников:
- ведущего научного сотрудника (1 ставка) кафедры теории и истории государства и права.
Основание: служебная записка проректора по НиИД Гогоберидзе Г.г.

2. Для проведения конкурса создать конкурсную комиссию в следующем составе:
Председатель комиссии: Шадрина Ирина Михайловна, ректор Университета, д-р пед. наук.
Заместитель председателя комиссии: Гогоберидзе Георгий Гививич, проректор по научной и
инновационной деятельности, д-р экон. наук.
Секретарь комиссии: Ефименко Екатерина Андреевна, помощник проректора по научной и
инновационной деятельности;
Члены комиссии:
Пронина Татьяна Васильевна, председатель объединенной первичной профсоюзной
организации работников и студентов, ученый секретарь ученого совета.
Лобченко Людмила Николаевна, доцент кафедры теории и истории государства' и права,
канд. ист. наук;
Лысова Анна Зиновьевна, заместитель руководителя аппарата Мурманской областной Думы­
начальник правового управления Мурманской областной Думы, канд. юр. наук;
Глушаченко Сергей Борисович, заведующий кафедрой государственного права Российского
государственного педагогического университета им. А.И. Герцена, д-р юр. наук;
Саватеева Оксана Викторовна, заведующей кафедрой филологии, межкультурной
коммуникации и журналистики, канд. филос. наук.
Основание: Положение о конкурсной комиссии для проведения конкурса на замещение

должностей научных работников в ФГАОУ ВО «МГТУ».

И. о. ректора М.А. Князева


